第 2回「高根台中’74同窓会準備委員会」会議 議事録

 日 時：2013年 4月 21日（日）15：00～17：30

 場 所：カラオケ歌広場船橋パーティー館 22室（船橋市本町 1-7-6 ドリーム船橋ビル 6階）

 出席者：１組：鈴木修、坂本正喜、井上静代、２組：中野ますみ、３組：佐藤栄作、５組：安藤浩之、柳沢則行、

６組：小島健伸、辰巳ちあき、久保菜穂子、７組：野田治孝、大沢一之、８組：野本広之

特別参加者：宮田和博（6）、大山隆司（8）、目黒敦（8）（計１６名）

欠席者：住吉、梅田、高橋、愛川、藤原、佐藤光、長谷川、増田、伊藤

＊出欠者はクラス順/出席番号順/姓は旧姓、欠席者は準備委員。

【検討および決定事項】

 開会にあたって、鈴木委員長より会発足の経緯と目的、および現在までの活動経過が報告された。

1．前回より新たな準備委員の紹介と特別参加者、および既存の委員の自己紹介を行った。担当等については、

以降の中で検討することとした。

2．同窓生名簿作成について

 現在の進行状況報告（資料①-1）があった。4 月 19日（金）現在で、133/325名の判明者がいることを報告し

た。

 判明率の低い（40％以下）3 組、4 組、7 組の未判明者のリスト（資料①-2）を全員で見直し、特に各クラスの

中核となりそう人を重点に再度アプローチを試みることとした。また、その際の文面と貰う情報項目を FB以外

や PCが無い者でも可能な拡散方法を考える。

 各クラス 50％超えを目標に、当初の予定通りこの夏で名簿作りは一旦終息し、企画に重点をおく。

 招待状に「未判明者リスト（クラス、氏名、所属部程度の情報）」を同封してはどうか。

3．恩師（先生）用名簿作成について

 現在の進行状況の報告（資料②）があった。3年次のクラス担任および副担任は、全員健在が確認され、連絡

先が判明したことを報告した。

4．企画担当の始動（具体的準備のスタート）について

 3年 6組の矢沢君から提案の企画（資料③）の紹介がされた。

 中学当時、高根台の様子、卒業後の同窓会など、写真を集めて BGM 付ムービーを作製し、会場で流して（上

映）はどうかと提案がされ、準備をすすめることとなった。写真を集めるための手段（主に WEB 上で）を辰巳が

構築することとなった。

 次回、それぞれ紙 1枚程度企画案をプレゼンする。

5．委員間の連絡方法と共通理解について

 新しい委員への周知と理解、ＦＢ参加していない委員を置き去りにしない。メールでの連絡を行う。

 委員だけでなく、同窓会メンバーにもメルマガが有効。（メール登録者現在 90名）FBやブログの記事をまとめ

て、メルマガで配信する。

6．次回ミーティングの日程、場所、開催運営担当者について

 ６月３０日（日）15:00～18:00、場所は公共の部屋取れないか。大沢君に当たってもらい、辰巳へ連絡。

7．その他、各委員からの提案・議案提起

 懇親会（２次会）の開催は持ち回りにする。次回は、小島くんにお願いする。

 各クラス 8月位までに、クラス会を開催してもらい、名簿作り協力と大同窓会への周知をお願いする。

文責：辰巳